



Tēvzemīte

Stopiņu novada domes informatīvais izdevums

Ulbroka, Saurieši, Upeslejas, Līči, Vālodzes, Rumbula, Dreiliņi, Cekule, Dzidriņas



*Sienāžiem ir pļava zaļa,
Vālodzēm ir dziesmu vaļa,
Man ir sava māmuliņa,
Es tai zelta atslēdziņa.
[E. Stērste]*

*Mīlās māmiņas, vecmāmiņas un krustmātes! Lai jūs arī turpmāk saviem lolojumiem būtu kā sargeņģeļi, kas pasargā, iedvesmo, sniedz padomu un noglauda galvu grūtā brīdī. Lai Mātes diena jums būtu saulaina un piepildīta ar labiem darbiem, mīliem vārdiem un kopā būšanas prieku! Mēs Stopiņu novada pašvaldības vārdā sakām jums lielu paldies par mīlošo sirdi, sildošo glāstu un silto smaidu, ko ik brīdī veltāt saviem mīļajiem.
Stopiņu novada dome*

Baltie svētki Latvijai



Visā Latvijā jau vairākus gadus gatavojamies Latvijas simtajai dzimšanas dienai. Šogad daudzviet tiek aizsākta skaista tradīcija – Baltā galdauta svētki, sanākot kopā pie balti klātiem galdiem.

Latvijas valsts simtgades birojs par godu Latvijas valsts neatkarības atjaunošanai – vienai no būtiskākajām pieturēm Latvijas simts gados – aicina cilvēkus visā Latvijā svinēt Baltā galdauta svētkus. Baltā galdauta svētku mērķis ir iedibināt un stiprināt tradīciju 4. maijā cilvēkiem pulcēties pie viena galda ģimenes, draugu, kaimiņu vai kopienas lokā, apzināti svinot savas valsts esību un godinot tos, kuri palīdzējuši to radīt un nosargāt. Baltā galdauta svētki atgādina to, ka Latvijas

Republikas neatkarības atjaunošana – Latvijas valsts otrā dzimšanas diena – bija rezultāts konkrētu cilvēku neatlaidīgai rīcībai un drosmībai.

Stopiņu novada iedzīvotājus 4. maijā aicinājām kopīgi sanākt Ulbrokas kultūras namā un pulcēties pie balti klāta galda, lai iepazītos ar novada pašdarbnieku devumu, satiktu mūsu dziedātājus, dejotājus, audējus un rokdarbniekus un pārrunātu mums visiem būtiskus jautājumus. Ikdienas ritmā katrs ejam savās gaitās, koncertos tiekamies, bet parunāties laika neatliek. Šādi svētki ir ļoti laba vieta, kur satikties visiem vienuviet, labāk iepazīt citam citu un radīt jaunas sadarbības idejas.

Godinot Latvijas Neatkarības atjaunošanas dienu un aizsāktu

tradīciju, Ulbrokas bibliotēka izveidojusi tematisko izstādi „Baltais latviešu grāmatās”, ar kuru var iepazīties arī elektroniski: <http://www.stopini.lv/lv/kultura/ulbrokas-biblioteka>.

Izstāžu zālē no 29. aprīļa līdz 10. maijam varējām skatīt ceļojošo izstādi „Mana novada pieturzīmes”, kuru veidoja Salaspils novada bibliotēka sadarbībā ar 39 Pierīgas reģiona publiskajām bibliotēkām, vadmotīvs – kultūras kanons novadā. Šajā izstādē lieliska iespēja iepazīt mūsu tuvākos kaimiņus – Pierīgas novadus – un katra novada skatījumu uz vērtībām un kultūrvēsturisko mantojumu. Izstāde ceļos tālāk, tādēļ aicinām sekot līdzī informācijai un izmantot iespēju uz īsu brīdi „paviesoties” kaimiņu novados.



Šajā svētku reizē īpaši godinājām mūsu novada Tautas liecības mākslas studiju „Ulbroka” 55 gadu jubilejas reizē. Kultūras nama Lielajā zālē bija skatāma studijas dalībnieču darbu izstāde – visdažādākajās tehnikās radītās krāšņās tekstilijas. Svētku reizē kopā pulcējās arī tautas daiļamata meistares ar 55 gadu darbības stažu, no kurām dažas jau sasniegušas lielu gadu skaitu, kas sniedz pāri 90 mūža gadiem.

Svētku reizē ļoti piederīgu un izjustu koncertu kultūras namā sniedza Zane Jančevska ar pava-

došo grupu. Koncertā izskanēja skaistas latviešu tautasdziesmas, dzīves laikā krāti vecvecāku stāsti un atziņas, kas lika aizdomāties par daudzām mūsu dzīvē svarīgām lietām.

Atskatoties uz saturīgi pavadīto dienu, gribas teikt – būsim ikdienā savas valsts, sava novada patrioti un kopīgi veidosim tādu valsti, kādā paši vēlamies dzīvot!

Stopiņu novada pašvaldība

■ Svētku fotogalerija: <http://www.stopini.lv/lv/galerijas>.



Sveicam Juri Kursīti ar Atzinības krusta saņemšanu

Ordeņu kapituls 2016. gada 7. aprīlī nolēma par sevišķiem nopelniem Latvijas valsts labā piešķirt Atzinības krusta III šķiru SIA „Augstceltne” valdes priekšsēdētājam, uzņēmējam un mecenātam Jurim Kursītim.



Foto: www.president.lv

Valsts prezidents pasniedz Atzinības krustu SIA „Augstceltne” valdes priekšsēdētājam, uzņēmējam un mecenātam Jurim Kursītim

Valsts apbalvojumu pasniegšana notika 4. maijā svinīgā ceremonijā Melngalvju namā.

Stopiņu novada pašvaldība sveic mūsu novada uzņēmēju Juri Kursīti ar augstā valsts apbalvojuma saņemšanu!

Atzinības krusts (*Croix de la reconnaissance*), kas dibināts 1710. gadā Liepājā, Latvijas Republikā nodibināts 1938. gadā par piemiņu Kurzemes un Zemgales hercogistes slavas laikiem un atjaunots ar Valsts apbalvo-

jumu likumu 2004. gadā. Atzinības krusta devīze ir: *Pour les honnêtes gens* – Godaprāta ļaudīm. Ar Atzinības krustu apbalvo par izcilu Tēvijas mīlestību un par sevišķiem nopelniem valsts, sabiedriskajā, kultūras, zinātnes, sporta un izglītības darbā. Par nopelniem uzskatāma uzticīga un uzcītīga kalpošana valsts vai pašvaldības dienestā, priekšzīmīga un godīga darba izpilde, ikviena sabiedriskā kalpošana, tautas gara, pašdarbības un saimniecisko spēku attīstīšana.

Aicinām kopīgi darināt Stopiņu novada tautastērpu

Cienijamie novada iedzīvotāji un interesenti! Tuvojas Stopiņu novada 130 gadu jubileja, kuru svinēsim 2017. gadā.

Ieklausoties un atbalstot novadā dzīvojošā mākslinieka Ulda Sterģa ideju izveidot Stopiņu novada tautastērpu, mēs esam iecerējuši uzdāvināt to mūsu novadam jubilejā. Tautastērpu darināt apņēmās mūsu Tautas lietiskās mākslas studijas „Ulbroka” rokdarbnieces un audējas. TLMS „Ulbroka” vadītāja Ārija Vītolīņa ir apkopojusi Vidzemes un Rīgas raksturīgās krāsas, tautastērpu darināšanas un valkāšanas tradīcijas, vainagu un sievu galvassegu iespējamus

variantus. Ir tapuši dažādi krāsu salikumi vertikālu svītru salikumiem un rūtiniem brunčiem.

Tautastērpa darināšanas procesā aicināsim iesaistīties novada iedzīvotājus, tā turpinot iedibināto tradīciju, darinot novada 125 gadu jubilejas jostu, kuras tapšanā dalību ņēma ieinteresētie novada iedzīvotāji un viesi.

Lai realizētu brīnišķīgo ieceri par sava novada tautastērpu, ir nepieciešama jūsu palīdzība. Lai mūsu studijas audējas varētu uzsākt tautastērpa darināšanu, lūgums nobalsot par sev tīkamāko krāsu salikumu un vestes krāsu, kurai ir jābūt vienai no brunču auduma svītru krāsām.

Izvēlieties vienu jums tīkamāko brunču auduma krāsu salikumu:



Jūsu ieteiktā vestes krāsa:

Aicinām izvēlēties savu krāsu variantu, ierakstīt vēlamu vestes krāsu, izgriezt un nogādāt paraugu novada domē pie sekretāres vai atsūtīt pa pastu: Stopiņu novada dome, Institūta iela 1a, Ulbroka, LV-2130, vai arī atsūtīt savu izvēli uz e-pastu: novada.dome@stopini.lv.

Lai mums izdodas, un gaidām jūsu balsojumu līdz 1. jūnijam!

Stopiņu novada pašvaldība

Kolumbijas Goda konsuls Latvijā Roberts Binde saņem Kolumbijas valdības apbalvojumu

8. aprīlī Kolumbijas Goda konsulam Latvijā Robertam Bindem svinīgā ceremonijā tika piešķirts Kolumbijas valdības Svētā Karlosa ordenis. Ordeni pasniedza Kolumbijas vēstniecībe Latvijā Viktorija Gonsalesa-Arisa un Kolumbijas Ārlietu ministrijas Eiropas departamenta direktors Huans Giljermo Kastro. Svinīgo ceremoniju ar savu klātbūtni pagodināja arī Latvijas valsts augstākās amatpersonas Dzintars Rasnačs, Sergejs Mirskis, Jānis Tutins un citi viesi.

Svētā Karlosa ordenis tiek piešķirts Kolumbijas pilsoņiem un ārzemniekiem, kuri ir veltījuši savu darbu valsts tēla spudināšanai, īpaši starptautisko attiecību jomā. Kolumbijas Goda konsuls Latvijā Roberts Binde šajā goda amatā darbojas jau 10 gadu un visu šo gadu laikā ir sniedzis atbalstu Kolumbijas vēstniecībai, palīdzot stiprināt politiskās, tirdzniecības un kultūras saites starp abām valstīm.

Kolumbijas Republikas Goda konsulāts Latvijā tika atklāts 2005.



gada 7. jūlijā ar Goda konsulu Robertu Bindi vadībā. Konsulāta atklāšana kļuva par nozīmīgu notikumu Latvijas un Kolumbijas divpusējās attiecībās. Īsi pēc tam oficiālā vizītē Latvijā ieradās Kolumbijas Republikas ārlietu ministre Karolīna Barko, kuru oficiālajā delegācijā pavadīja citas augstas amatpersonas. Šī bija pirmā augsta līmeņa tikšanās ar Kolumbijas valdības amatpersonu Latvijas vēsturē.

Kolumbijas Goda konsulāts Latvijā ir atbalstījis tirdzniecības saīsu paplašināšanu, rīkojot Latvijas uzņēmēju braucienu uz galvaspilsētu Bogotu, kā arī atbalsta

dažādus kultūras apmaiņas pasākumus Latvijā un Kolumbijā, rīkojot Salsas festivālu Rīgā, dāvinot kolumbiešu autoru grāmatu krājumus Latvijas bibliotēkai, Latvijas Universitātei un Latvijas Kultūras akadēmijai.

Elīna Dzenuško,

Kolumbijas Goda konsulāta
Latvijā biroja vadītāja

Stopiņu novada pašvaldība sveic Robertu Bindi, Kolumbijas Goda konsulu Latvijā, SIA „Getliņi Eko” Projektu vadības nodaļas vadītāju, ar augsto apbalvojumu!

Stopiņu novada pašvaldība aicina bērnus pieteikties darbam vasarā

Arī šogad Stopiņu novada domes deputāti lēma par bērnu un jauniešu nodarbinātību un darba samaksu vasaras mēnešos, organizējot labiekārtošanas darbus Stopiņu novada administratīvajā teritorijas ciemos.

Ar darbu tiks nodrošināti bērni un jaunieši vecumā no 13 pilniem gadiem līdz 18 gadiem (ar nosacījumu, ja mācās vispārīgglītojošās mācību iestādēs dienas nodaļā), kuru dzīves vieta ir deklarēta Stopiņu novada pašvaldības administratīvajā teritorijā.

Bērniem un jauniešiem tiek piedāvāta labiekārtošanas darbu veikšana, tajā skaitā: zālienu apmaļu attīrīšana no smiltīm, krūmu attīrīšana no smiltīm, atvašu nogriešana ar dārza grieznēm, dārza celiņu slaucīšana (gājēju), solu vietu attīrīšana no smiltīm, nejaūšu atkritumu savākšana zālienos, pievestas augsnes izlīdzināšana, zāliena ravēšana, slaucīšana, noplautās zāles sagrābšana, ūdenstīlpu krastu sakopšana, dārza (gājēju) celiņu apmaļu izlīdzināšana, ravēšana, puķu dobjū,

koku un krūmu apdobju ravēšana, izlīdzināšana, augu laistīšana, augsnes uzrakšana, laukumu virsmu nolīdzināšana, neiesaiņotas kravas pārvietošana ar maza tilpuma palīgierīcēm, dažādu kravu iekraušana un izkraušana autotransportā, solu virsmu tīrīšana, krāsošana, malkas pārvietošana, kraušana, pašvaldības daudzdzīvokļu dzīvojamā māju apsaimniekojamās teritorijas sakārtošana, laukumu un skvēru, parku sakopšana, kantoru un citu līdzīgu telpu uzkopšana.

Stundas tarifa likme – 2,55 EUR. Darba algu izmaksās no Stopiņu novada pašvaldības pamatbudžeta. Bērniem no 13 līdz 18 gadiem darba devējs apņemas nodrošināt darbu četras darba stundas dienā. Darba tiesiskās attiecības uzsāk laika periodā no 2016. gada 1. jūnija līdz 30. jūnijam, no 1. jūlija līdz 29. jūlijam ieskaitot, no 1. augusta līdz 31. augustam ieskaitot. Līgums tiek slēgts tikai uz vienu periodu.

Pieteikumi personīgi jāiesniedz Stopiņu novada domē 1. kabinetā līdz 16. maijam ieskaitot.

PIESAKOTIES DARBĀ, OBLIGĀTI JĀIESNIEDZ:

1. Vecākūrakstisks iesniegums – piekrišana, pašvaldības sagatavota forma;
2. Medicīniskā izziņa;
3. Izziņa no skolas, izņemot Stopiņu novada pašvaldības vispārīgglītojošās izglītības iestādes;
4. Jāuzrāda derīgs personu apliecinošs dokuments;
5. Iesniegums par kontu kredītiestādē atlīdzības saņemšanai – pašvaldības sagatavota forma.

Algas nodokļu grāmatiņa ir jānoformē un jāiesniedz ne vēlāk kā divu darba dienu laikā pēc darba tiesisko attiecību uzsākšanas, veicot atzīmi LR Valsts ieņēmumu dienesta elektroniskajā deklarācijas sistēmā, norādot ienākumu gūšanas vietu: Stopiņu novada dome, reģistrācijas Nr.90000067986, un darba līgumā norādīto darba laika periodu.

■ Iesnieguma veidlapa, Darba instrukcija jauniešiem vecumā no 13 gadiem līdz 18 gadiem, labiekārtošanas darbu veicējiem, un Darba vides risku izvērtējums pieejami: <http://bit.ly/1Sv56Ay>.

Ceļu remontdarbi novadā



Maijā tiks uzsākti Vidus ielas, Īsās ielas posma un Ezermalas ielas posma Ulbrokā pārbūve.

Pārbūvējamās ielu posmos atbilstoši projektam tiks rekonstruētas ielu brauktuves un nomales, rekonstruētas esošās nobrauktuves uz īpašumiem, kā arī ir paredzēts izbūvēt jaunas nobrauktuves uz īpašumiem, tiks uzstādītas jaunas ceļa zīmes un izbūvēti astoņi ātrumvaļņi. Darbu veikšanas laikā būvdarbu veicējs nodrošinās piekļuvi īpašumiem, kā arī tiks veikti īslaicīgi satiksmes ierobežojumi minētajās ielās, par ko informācija tiks izvietota darbu veikšanas zonā. Aicinām iedzīvotājus sekot darbu norisēm un būt saprotošiem, izjūtot īslaicīgas neērtības.

A/s „Ceļu pārvalde” turpina būvniecības darbus jaunā Ulbrokas apļa izbūvē, autoceļu P4 (Rīga–Ērgļi) un P5 (Ulbroka–Ogre) krustojumā Ulbrokā. Darbu veikšanas laikā autobraucējus sagaida dažādi satiksmes ierobežojumi, lai varētu veikt trotuāra izbūvi un apzaļumošanas darbus, kā arī asfaltbetona virskārtas izbūvi. Informācija un satiksmes organizācijas shēmas konkrētu darbu veikšanas laikā tiks izvietotas, un aicinām sekot līdz informācijai uz ceļiem. Ulbrokas apļa izbūves darbus plānots pabeigt līdz jūnija beigām.

Aprīlī uzsākti ceļa Saurieši–Upeslejas atsevišķu posmu remontdarbi. Darbus plānots pabeigt maijā. Ceļa remontdarbu laikā aicinām iedzīvotājus ievērot satiksmes ierobežojumus un būt uzmanīgiem remontdarbu zonās.

Maijā turpināsies pagājušajā gadā uzsāktie ielu remontdarbi. Dzidriņās – Dienvidu ielas pārbūves pabeigšana, Ulbrokā – Aconas ielas posma pārbūves pabeigšana.

Ulbrokā pabeigti gājēju ceļiņa būvdarbi no Peldu ielas līdz Ulbrokas ezeram. Būvdarbu laikā ir izbūvēts bruģēts gājēju ceļiņš no Peldu ielas līdz Ulbrokas ezeram.

■ Jautājumu gadījumā aicinām sazināties ar atbildīgo Stopiņu novada domes pārstāvi – izpilddirektoru Maksimu Griščenko, tālr. 67910095, e-pasts: maksims.griscenko@stopini.lv.

PAZIŅOJUMS PAR STOPIŅU NOVADA TERITORIJAS PLĀNOJUMA 1. REDAKCIJAS PUBLISKO APSPIEŠANU UN SABIEDRĪBAS LĪDZDALĪBAS PASĀKUMIEM

Stopiņu novada dome 2016. gada 27. aprīļa sēdē (protokols Nr.73) pieņēma lēmumu „Par Stopiņu novada teritorijas plānojuma un Vides pārskata nodošanu publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai”, nosakot publiskās apspriešanas termiņu no 2016. gada 16. maija līdz 2016. gada 30. jūnijam.

Ar plānojuma redakcijas materiāliem un vides pārskatu varēs iepazīties, sākot ar 2016. gada 16. maiju tīmekļa vietnēs www.geolatvija.lv un www.stopini.lv.

Ar plānojuma redakcijas materiāliem un vides pārskatu izdrukās veidā varēs iepazīties, sākot ar 2016. gada 16. maiju Stopiņu novada domes telpās Institūta ielā 1a, Ulbrokā, Stopiņu novadā.

Sabiedriskās apspriešanas sapulces:

Gaismas internātpamatskolā (Kaudziņu iela 31, Rumbula, Stopiņu nov.) – 8.06.2016. plkst. 15.00

Dienas centrā „Cekule” (Cekules iela 8, Cekule, Stopiņu nov.) – 14.06.2016. plkst. 15.00

Dienas centrā „Liči” („Dienas centrs”, Liči, Stopiņu nov.) – 14.06.2016. plkst. 17.00

Dienas centrā „Saurieši” (Burtnieku iela 7-1A, Saurieši, Stopiņu nov.) – 15.06.2016. plkst. 15.00

Dienas centrā „Upeslejas” („Upeslejas 9”, Upeslejas, Stopiņu nov.) – 15.06.2016. plkst. 17.00

Ulbrokas kultūras namā (Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu nov.) – 16.06.2016. plkst. 17.00

Iespējams izteikt mutiskus priekšlikumus apmeklētāju pieņemšanas laikos attīstības un plānošanas speciālistei Linda Čakšei, tālr. 27757382.

Priekšlikumus rakstiskā veidā adresēt Stopiņu novada pašvaldībai, Institūta iela 1a, Ulbroka, Stopiņu nov., LV-2130, fakss 67910532, elektroniskie dokumenti nosūtāmi uz e-pastu: novada.dome@stopini.lv.

Iesniedzot priekšlikumus, norādīt kontaktinformāciju (vārdu, uzvārdu, adresi, tālruna numuru un/vai e-pasta adresi), kā arī īpašuma nosaukumu, par kuru tiek izteikts priekšlikums.

Linda Čakše, attīstības un plānošanas speciāliste

STOPIŅU NOVADA PAŠVALDĪBA PĀRDOD MUTISKĀ IZSOLĒ AUTOMAŠĪNU „FORD TRANSIT CONNECT”

Stopiņu novada pašvaldība pārdod mutiskā izsolē ar augšpejošu soli kustamo matu – automašīnu „FORD TRANSIT CONNECT”, valsts reģistrācijas Nr. HD7159. Nosacītā cena ir 2280,00 EUR (divi tūkstoši divi simti astoņdesmit euro, 00 centu), kas ir arī izsoles sākumcena. Izsoles solis – 50,00 EUR (piecdesmit euro, 00 centu). Nodrošinājuma nauda – 10% no kustamā īpašuma nosacītās cenas, t.i., 228,00 EUR (divi simti divdesmit astoņi euro, 00 centu), kas jāieskaita Stopiņu novada domes kontā.

Izsole notiks 2016. gada 20. maijā plkst. 11.00 Stopiņu novada domes telpās Ulbrokā, Institūta ielā 1A.

Kustamās mantas raksturojums: valsts reģistrācijas numurs – HD7159, 1. reģistrācijas gads – 2008. g., bez tehniskās apskates noskrējieni (kilometraža pēc odometra) – 195 129 km; motora tips – dīzeļdzinējs, atrašanās vieta – Institūta iela 1a, Ulbroka, Stopiņu novads.

Ar izsoles noteikumiem var iepazīties: <http://stopini.lv/lv/pasvaldiba/izsoles> vai Institūta ielā 1a, Ulbrokā, 5. kabinetā – pirmdienās 11.00–13.00; 14.00–19.00 un ceturtdienās 9.00–13.00; 14.00–18.00.

Informāciju par pārdodamo kustamo mantu var saņemt pie Aināra Bērča, tālr. 67910157.

PAZIŅOJUMS PAR DETĀLPLĀNOJUMA ĪPAŠUMAM „MĀKONIŠI”, DREILIŅI, STOPIŅU NOVADS, IZMAIŅU IZSTRĀDI

Stopiņu novada dome 2016. gada 13. aprīļa sēdē pieņēma lēmumu, protokols Nr.72, „Par detālplānojuma īpašumam „Mākonīši”, Dreiliņi, Stopiņu novads (apstiprināta ar Stopiņu novada domes 31.10.2007. lēmumu, protokols nr. 69 saistošo noteikumu nr. 49/dp), izmaiņu izstrādi”.

Detālplānojuma izstrādes mērķis: detalizēt zemes vienības plānoto (atļauto) izmantošanu un pamatot zemes vienības ar apzīmējumu detālplānojumā „2” atļautās izmantošanas maiņu no detālplānojumā noteiktās „inženiertehniskās apgādes tīklu un objektu apbūves teritorija (TI)” uz „savrupmāju dzīvojamās apbūves teritorija” (DzS).

Detālplānojuma izstrādes ierosinātais īpašuma „Mākonīši” īpašnieks SIA „Latectus”.

Detālplānojuma izstrādes vadītāja Stopiņu novada domes attīstības un plānošanas speciāliste Linda Čakše (tālr. 27757382, e-pasts: planotajs@stopini.lv).

Rakstiskus priekšlikumus un ieteikumus detālplānojuma izstrādei jāiesniedz Stopiņu novada domei (adrese: Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu novads, LV-2130; e-pasts: novada.dome@stopini.lv).



PAZIŅOJUMS PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES UZSĀKŠANU NEKUSTAMAJAM ĪPAŠUMAM „JAUNDRAVNIEKI” RUMBULĀ, STOPIŅU NOVADĀ

Stopiņu novada dome 2016. gada 13. aprīļa sēdē pieņēma lēmumu, protokols Nr.72, „Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajam īpašumam „Jaundravnieki” (īpašuma kadastra nr. 80960070044) Stopiņu novadā”.

Detālplānojuma izstrādes mērķis: detalizēt zemes vienības plānoto (atļauto) izmantošanu un pamatot diķa, dzīvojamo un darījuma objektu (publiski ūdenssporta būvju) apbūvi, nepieciešamo inženiertehnisko sagatavošanu.

Detālplānojuma izstrādes ierosinātais īpašuma „Jaundravnieki” īpašnieks SIA „Viedā zeme”.

Detālplānojuma izstrādātājs: arhitekts Mihails Čeburaškins.

Detālplānojuma izstrādes vadītāja Stopiņu novada domes attīstības un plānošanas speciāliste Linda Čakše (tālr. 27757382, e-pasts: planotajs@stopini.lv).

Rakstiskus priekšlikumus un ieteikumus detālplānojuma izstrādei jāiesniedz Stopiņu novada domei (adrese: Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu novads, LV-2130; e-pasts: novada.dome@stopini.lv).



Informē pašvaldības policija

Fiksētie pārkāpumi aprīlī

- Aprīlī pašvaldības policijas darbinieki reaģēja uz 143 notikumiem.
- Sastādīti 27 administratīvo pārkāpumu protokoli.
- Par transportlīdzekļu apstāšanās un stāvēšanas noteikumu neievērošanu sastādīti 13 administratīvo pārkāpumu protokoli paziņojumi.
- Izskatīti 22 fizisku un juridisku personu iesniegumi.
- Par likumpārkāpumu izdarīšanu aizturēta un nodota Valsts policijas darbiniekiem viena persona.

jas darbiniekiem viena persona.

- Uz diennakts patversmi Rīgā nogādātas četras personas alkohola reibumā un bez noteiktas dzīvesvietas.
- Nodots Ceļu policijai viens autovadītājs, kas savu spēkratu vadīja alkohola reibumā.

Informācija sagatavota, izmantojot Stopiņu novada pašvaldības policijas materiālus

Stopiņu novadā Lielajā talkā savāktas 126 tonnas atkritumu

Novada iedzīvotāji jau daudzus gadus aktīvi piedalās Lielajā talkā. Šogad talkoja visā novada teritorijā un kopumā tika savāktas un izvestas 126 tonnas atkritumu.

Esam padarījuši labu darbu, bet lielākais darbs ir katru dienu sekot līdz sev un apkārtējiem, lai atkritumi tiek izmesti tikai tiem paredzētajās vietās.

Būsim atbildīgi sava novada iedzīvotāji un kopīgi saglabāsim novadu tīru visu gadu!

Stopiņu novada pašvaldība



Liesmainie danči

Nupat 30. aprīlī Kīpsalas hallē gandrīz 2000 dejotāju izdejoja dižkoncertu „Ar liesmu sirdi un dejā”, kas bija veltīts Tautas deju ansambļa „Liesma” 70 gadu un jau aizsaulē aizgājušā ilggadējā kolektīva vadītāja, horeogrāfa un deju pedagoga Imanta Magones 80 gadu jubilejai.

Tautas deju ansambļa „Liesma” biogrāfija, kā dalībnieki paši apgalvo, ir stāsts septiņdesmit gadu garumā par ciešo saikni starp vairākām dejotāju paaudzēm. Dižkoncertā dejoja ansambļa „Liesma” dažāda vecuma grupu dejotāji – no vismazākajiem topošajiem liesmiešiem līdz vete-

rāniem, kādreiz ansambli dejojotajiem dalībniekiem, tagad jau kopā ar pašu vadītājiem kolektīviem.

Stopiņu novada senioru deju kolektīvam „Ulenbroks” tika dota iespēja piedalīties šajā koncertā, pateicoties liesmiešu paļāvībai uz mūsu deju kolektīva vadītājas Inetas Svilānes deļotprieku un deļotprasmī, kas veidojusies, apgūstot deļas pamatus Tautas deļu ansambļa „Liesma” studijā un vēlāk deļojot kolektīva pamatsastāvā. Tā bija deļu kolektīva „Ulenbroks” iespēja kaut par dažiem deļu soļiem pievirzīties tuvāk augstas meistarības klases deļu pasaulei.

Daudzu gados jaunāku deļo-



tāju starpā bijām tikai divi senioru deļu kolektīvi. Deļojām kopā ar Jūrmalas senioru deļu kolektīvu „Ābelīte”, kuru tāpat kā mūsu deļu kolektīvu vada bijušais tautas deļu ansambļa deļotājs Andrejs Ušackis. Jauniešu

deļsmes mudināti, ar dzīvespriecīgiem senioriem piemītošu un latgaļu mūzikas ritmam raksturīgu enerģiju izdeļojām Andreja Ušacka radīto deļu „Pa pļaviņu staigādama”.

Senioru deļu kolektīvam „Ulen-

broks” bija liels pagodinājums at-rasties to 44 deļu kolektīvu vidū, kas ir Imanta Magones radītās deļu skolas tradīciju turpinātāji. Vienlaicīgi tā bija liela atbildība, attaisnot kolektīva varēšanai avansā izrādīto uzticību. Mums izdevās, esam gandarīti par pa-veikto.

Lepojamies ar savu vadītāju Inetu, ar kuru šoreiz bijām mainītās lomās: paši deļojām mazāk, bet varējam vērot un izbaudīt, kā ar Imanta Magones aizdegto liesmu sirdī deļo mūsu skolotāja. Jaukākais, ka šī liesma iekvēlina deļošanas dzirksti arī mūsu mūžam jaunajās senioru deļotāju sirdīs.

Vera Zvēra,

SDK „Ulenbroks” deļotāja

BIEDRĪBA „STOPIŅU SALASPILS PARTNERĪBA” IZSLUDINA PROJEKTU PIENĒMŠANAS 1. KĀRTU NO 2016. GADA 13. MAIJA LĪDZ 13. JŪNIJAM



Biedrība „Stopiņu Salaspils partnerība” izsludina atklāta konkursa projektu iesniegumu pieņemšanas 1. kārtu Lauku attīstības programmas 2014.–2020. gadam 19.2. pasākuma „Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītās vietējās attīstības stratēģiju” ietvaros apstiprinātās sabiedrības virzītās vietējās attīstības stratēģijas ieviešanai.

Projektu iesniegumu pieņemšana notiks no **2016. gada 13. maija līdz 13. jūnijam**. 1. kārtā pieejamais kopējais publiskais finansējums ir **225 000 EUR**.

Projektu īstenošanas termiņš

1. Ja tiek veikta būvniecība, teritorijas labiekārtošana, projekta īstenošanas termiņš – divi gadi no Lauku atbalsta dienesta lēmuma par projekta iesnieguma apstiprināšanu.

2. Ja projektu īsteno aktivitātē „Vietas potenciāla attīstības iniciatīvas” un projektā paredzētā attiecināmo izmaksu pozīcija „Ar projektu saistītā personāla atalgojuma un darbības nodrošināšana” izmaksas, kas pārsniedz 15% no projekta kopējās attiecināmo izmaksu summas, – divi gadi no Lauku atbalsta dienesta lēmuma par projekta iesnieguma apstiprināšanu.

3. Pārējiem projektiem projektu īstenošanas termiņš ir viens gads no Lauku atbalsta dienesta lēmuma pieņemšanas par projekta iesnieguma apstiprināšanu.

Projektu iesniegšana

Projektu iesniegums papīra formā divos eksemplāros un tā elektroniskā kopija ir jāiesniedz biedrības „Stopiņu Salaspils partnerība” birojā Institūta ielā 1c, Ulbrokā, Stopiņu novadā. Projekta iesniegumu elektroniski var iesniegt Lauku atbalsta dienesta Elektroniskās pieteikšanās sistēmā <https://eps.lad.gov.lv/login> vai elektroniska dokumenta veidā saskaņā ar Elektronisko dokumentu likumu, nosūtot uz Lauku atbalsta dienesta e-pastu: lad@lad.gov.lv.

Ar biedrības „Stopiņu Salaspils partnerība” sabiedrības virzīto vietējās attīstības stratēģiju 2015.–2020. gada plānošanas periodam un projektu vērtēšanas kritērijiem var iepazīties biedrības „Stopiņu Salaspils partnerība” mājas lapā www.stopini-salaspils.lv un Lauku atbalsta dienesta mājaslapā www.lad.gov.lv.

Projektu iesniegumi tiks pieņemti šādās rīcībās:

Mērķis/Rīcības	Atbalsta apmērs EUR
M1 vietējās ekonomikas stiprināšanas iniciatīvas	125 000,00
1.1. Atbalsts jaunu produktu un pakalpojumu radīšanai, esošo produktu un pakalpojumu attīstīšanai, to realizēšanai tirgū un kvalitatīvu darba apstākļu radīšana.	60 000,00
1.2. Atbalsts lauksaimniecības produktu pārstrādei, to realizēšanai tirgū un kvalitatīvu darba apstākļu radīšana.	10 000,00
1.3. Atbalsts vides radīšanai vai labiekārtošanai, kurā tiek realizēta vietējā produkcija, un jaunu realizācijas veidu īstenošana.	50 000,00
1.4. Atbalsts darbinieku kompetenču un produktivitātes celšanai.	5 000,00
M2 vietas potenciāla attīstības iniciatīvas	100 000,00
2.1. Atbalsts vietējās teritorijas, ieskaitot dabas un kultūras objektu, sakārtošanai, pakalpojumu pieejamībai, kvalitātei un sasniedzamībai.	80 000,00
2.2. Atbalsts sabiedrisko aktivitāšu (ieskaitot apmācību un interešu klubus, sociālās aprūpes vietas, kultūras, vides aizsardzības, sporta un citas brīvā laika pavadīšanas aktivitātes) dažādošanai vietējiem iedzīvotājiem.	20 000,00

Vietējās rīcības grupas nosaukums un adrese
Biedrība „Stopiņu Salaspils partnerība”,
Institūta ielā 1a, Ulbrokā, Stopiņu novads, LV-2130.
Kontaktinformācija
Mārtiņš Jaunzems, tālr. 20064957,
e-pasts: jaunzemsmartins@gmail.com,
Agnese Bērziņa, tālr. 29361190,
e-pasts: agnese.berzina@salaspils.lv.

AICINĀM PIETEIKT BĒRNUS BĒRNĪBAS SVĒTKIEM

Stopiņu novada pašvaldība aicina pieteikt Stopiņu novada bērnus vecumā no 3 līdz 7 gadiem uz Bērņības svētku svinībām, kas plānotas 2016. gada 27. augustā Ulbrokas kultūras namā.

Piesakot bērnu Bērņības svētkiem, jums būs jāsniedz šāda informācija:

- bērna vārds, uzvārds, dzimšanas dati;
- krustvecāku vārds, uzvārds;
- jūsu dzīvesvieta un kontaktārunis.

Priecāsimies, ja sniegsiet nelielu informāciju par jūsu bērnu (mīļākās nodarbes, nākotnes ieceres, labākie piedzīvojumi).

Pieteikties pa tālruni 27757381 vai 67910518, personīgi Dzimtsarakstu nodaļā vai pie Stopiņu novada domes sekretāres.
E-pasts: dzimtsaraksti@stopini.lv; novada.dome@stopini.lv.

Valsts meža dienests informē, ka, sākot ar 2016. gada 2. maiju, IR NOTEIKTS MEŽA UGUNSDROŠAIS LAIKA POSMS VISĀ VALSTS TERITORIJĀ.

Saskaņā ar Latvijas Republikas Ministru kabineta 17.02.2004. noteikumu Nr. 82 „Ugunsdrošības noteikumi” 34. punktu meža ugunsdrošajā laika posmā aizliegts:

- kurināt ugunsiskus mežā un purvos, izņemot īpaši ierīkotas vietas, kas nepieļauj uguns izplatīšanos ārpus šīs vietas;
- atstāt ugunsiskus bez uzraudzības. Ugunsisku vietu atstāj, kad uguns nodzēsta un gruzdēšana pilnīgi beigusies;
- nomest mežā, purvos vai uz tos šķērsojošiem ceļiem deļošu vai gruzdošu sērkoņņus, izsmēķus un citus priekšmetus;
- veikt mežā un purvos spridzināšanas darbus un organizēt šaušanas nodarības, izņemot atbilstoši ierīkotas vietas;
- medībās un šaušanas nodarībās mežā un purvos lietot trasējošas lodes, deglodes un prapjus no viegli uzliesmojoša un gruzdēt spējīga materiāla;
- braukt ar mehāniskajiem transportlīdzekļiem pa mežu un purviem ārpus ceļiem, izņemot gadījumus, ja tas nepieciešams ugunsgrēka dzēšanai, palīdzības sniegšanai nelaiemes gadījumos un meža apsaimniekošanai;
- ekspluatēt mežā, purvos vai uz tos šķērsojošiem ceļiem transportlīdzekļus un citus mehānismus ar bojātu iekšdedzes dzinēja gāzu izplūdes sistēmu;
- bez saskaņošanas ar Valsts meža dienesta biroju (mežniecību) veikt jebkuru dedzināšanu, kas, radot dūmus, var maldināt uguns novērošanas darba veicējus.

Meža ugunsdrošajā laika posmā dedzināt ciršanas atlikumus atļauts tikai ar Valsts meža dienesta mežziņa iekreizēju rakstisku atļauju.

Papildus minētajam, saskaņā ar Ugunsdrošības un ugunsdzēsības likuma 10.1 pantu, meža īpašņiekam (valdītājam) ir pienākums nodrošināt ugunsdrošības prasību ievērošanu mežā, kā arī pēc Valsts meža dienesta amatpersonu pieprasījuma veikt meža ugunsgrēka vietas uzraudzību pēc meža ugunsgrēka likvidācijas.

Valsts meža dienests

No 1. maija līdz 31. oktobrim tiek atklāts reģionālais vietējās nozīmes maršruts Nr.5777 RĪGA-DS „GETLIŅI”-SALASPILS atkārtoti uz eksperimentālu laiku – 6 mēnešiem.

Ar maršruta aprakstu, braukšanas maksas tabulu un autobusa kustības sarakstu var iepazīties: <http://stopini.lv/lv/jaunumi/novada-jaunumi/no-1-maija-lidz-31-oktobrim-atkartoti-uz-eksperimentalu-laiku-tiek-atklats-regionalais-vietejas-nozimes-marsruts-riga-ds-getlini-salaspils-2376>.

Informāciju sagatavoja Rīgas plānošanas reģiona Sabiedriskā transporta nodaļā

Gaismas skolas aktīvais pavasaris

Katra nedēļa mūsu skolas gadā ritējumā ienākusi ar notikumu dažādību, kuros pedagogu vadībā aktīvi piedalās skolēni.

Pirmo reizi esam piedalījušies matemātikas un mājturības mācību priekšmetu olimpiādēs skolēniem ar īpašām vajadzībām. Projektu nedēļā tika iepazīti Latvijas dzīvnieki un dažādos radošos uzdevumos izzināti gan dzīvnieku paradumi, gan raksturīgākās īpašības. Skolēni mācību ekskursijās apmeklēja Rīgas Zooloģisko dārzu un ciemojās pie skolas esošajā lauku saimniecībā, kur varēja iepazīties ar saimnieku gotiņu ganāmpulku. Tika izveidotas arī prezentācijas par pētītajiem dzīvniekiem un sagatavoti tematiski

priekšnesumi, par ko visi kopā varējām priecāties projekta noslēguma pasākumā 5. aprīlī.

7. aprīlī sagaidījām draugus no Salaspils kultūras nama „Rīgava” – vokālo ansambli „Mazputniņi” ar veselu koncertprogrammu par pavasari.

12. aprīlī kinoprogrammā „Ceļojums” uzzinājām, kā top leļļu multfilmas un noskatījāmies dažas jaunākās filmas.

Lielā talka aicināt aicināja visus čakli pastrādāt skolas apkārtnes sakopšanā. Pēc krietni paveiktā darba pēcpusdienā varējām baudīt launagu ārā pie ugunsкура un visi kopā vēlreiz apliecinājām, ka labi zinām – kūlu dedzināt nedrīkst!

27. aprīlī 5.–8. klašu skolēni devās mācību ekskursijā uz Origo

Saules pulksteņi. Skolēni uzzināja daudz interesantu faktu par sauli un ar to tieši saistītām ikdienas parādībām, piemēram, mūsu pašu ēnu, kā tā rodas, cik gara ir dažādā diennakts laikā, un vēl, vēl... Skolēni šo mācību ekskursiju novērtēja kā visinteresantāko šajā mācību gadā! Vakarā krietni izdejojāmies „Zaļajā aprīļa diskotēkā”.

28. aprīlī skolā atkal pirmizrāde – skolēnu teātra izrāde „Sunītis un kaķītis”. Tas ir stāsts par diviem draugiem, kuriem, vienā pagalmā kopā mācoties sadzīvot, norisinās dažādi jautri notikumi.

Šis pavasaris nesis veiksmīgus startus arī skolas sportistiem. Pirmo reizi piedalījāmies badmintona sacensībās Salaspilī. Pavasara krosa lieliskie rezultāti – 1., 2. un 3. vieta! Urā! Sacensību kausus ieguvuši

Aiva Bērziņa, Kristaps Vasiļevs un Adrians Miķelsons. Paldies sporta skolotājiem Jānim Maļinovskim un Svetlanai Kaļistratovai.

Daudzu skolēnu radošie darbi augstu novērtējumu guvuši vairākās izstādēs – konkursos. Izstādēs „Lietu otrā dzīve” un „Kaķi” – 2. vieta un vairākas atzinības. Starptautiskajā konkursā „Lidice – 2016” mūsu skolēnu austie darbi izvirzīti konkursa otrajai kārtai Čehijā. Visnozīmīgākais sasniegums valsts mērogā – I pakāpes diploms darbam „Zirneklīšu pavasara talka” bērnu un jauniešu vizuāli plastiskās mākslas konkursā – izstādē „Daba mums apkārt. Pļava – 11”. Paldies pedagogiem Ārijai Vitoliņai, Oļgai Pušpurei, Anitai Andersonei, Oļgam Gurkovskim, Kristīnei Eglītei par radošu, pacietīgu



darbu ar skolēniem!
Varam būt gandarīti un priecīgi par mūsu kopīgo veikumu, sagaidot 4. maiju – mūsu valsts Neatkarības atjaunošanas dienu.
R.Grebežniece,
Gaismas internātpamatskolas ārpusklases darba organizatore

Lasītveicināšana un programmēšana – diskutējot un spēlējot iegūtas zināšanas

Aprīļa beigās Sauriešu bibliotēkā ciemojās Upesleju internātpamatskolas–rehabilitācijas centra skolas audzēkņi un bibliotekāre Gunta Bruģētāja, lai kopā ar Sauriešu bibliotēkas lasītājiem diskutētu par latviešu jauno autoru fantāzijas un fantastikas stāstiem, kas iekļauti krājumā „Zilie jūras vērsī”.

Tikties uz šādu diskusiju ierosināja jaunieši, jo iepriekšējā diskusijā, kas notika skolas bibliotē-

kā, viņi atklāja, ka var atrast kopīgas intereses, aktualitātes, kaut ikdienas „maza” pasaule katram ir atšķirīga. Iepriekšējā diskusijā (pēc grāmatas „Brīnums” lasīšanas) tika izvirzīti aktuāli jautājumi jauniešiem par viņu savstarpējām attiecībām, iecietību citam pret citu. Šoreiz rosinājam runāt par to, kādu pasauli jaunieši redz nākotnē, kā viņi redz sevi tajā, cik ikdienas dzīvi pārņems jaunās tehnoloģijas, vai cilvēki nākotnē mācēs rakstīt bez tehnoloģiju palīdzības. Paldies bibliotekārei

Guntai par lielisko ideju lasīšanas veicināšanai, jo tā rosinājusi jauniešus saskatīt pasauli, bet varbūt vēlme satik vienaudžus, kuru ikdiena ir citādāka, bet aktualitātes līdzīgas, rosina lasīt grāmatas? Tas lai paliek jauniešu ziņā, svarīgi, ka viņi lasa grāmatas un paplašina savu redzesloku.

Ļoti daudz tiek runāts un arī ir acimredzams, ka tehnoloģijas ieņem nozīmīgu vietu ikdienā un to lietotājs kļūst aizvien jaunāks. Ir svarīgi, lai bērni un jaunieši gūst zināšanas pareizā tehnoloģiju un

ar to palīdzību pieejamās informācijas lietošanā. Par šiem jautājumiem tika runāts konferencē „BĒRNS. NĀKOTNE. PROGRAMMĒŠANA”, kas norisinājās LNB Konferenču centrā. Interesenti, kuru vidū bija bibliotekāri un pedagogi, uzklauzīja referentus un diskutēja par to, kā pareizi iemācīt bērniem nezināmo, kā sagatavot viņus dzīvei XXI gadsimtā. Konferencē uzstājās arī Linda Liuka, grāmatas „Sveika, Rūbij! Programmēšanas piedzīvojumi” autore. Grāmata paredzēta kā li-

dzeklis programmēšanas mācīšanā bērniem. Bet vai tajā apgūstama tikai programmēšana? Ko bērns var iemācīties, apgūstot šīs zināšanas, vai tiešām algoritmu apguve ir sarežģīta, un kā var apgūt programmēšanu bez datorā? Uz šiem jautājumiem var rast atbildi grāmatā. Interesenti, jo īpaši vecāki un pedagogi, aicināti iepazīties ar šo, kā arī citām bērnu audzināšanā un izglītībā noderīgām grāmatām Sauriešu bibliotēkā.

Kristīne Cimdiņa,
Sauriešu bibliotēkas vadītāja

Neturi sveci zem pūra!

26. aprīlī Ulbrokas vidusskolā notika skolas ikgadējais pasākums „Neturi sveci zem pūra!”

Šajā pasākumā dalībnieki iedvesmoja savus vienaudžus uzsākt ko jaunu, parādot savus talantus, hobijus un intereses. Piedalījās vairāki Mūzikas skolas audzēkņi, spēlējot akordeonu, vijoli, klavieres, kokli, klarneti, flautu. Aizrāva arī deju priekšnesums un mākslas

vingrotāja, iespējami karatē un džudo priekšnesumi. Tika deklamēti dzejoļi un arī parādītas zināšanas robotikā. Lielākajai daļai auditorijas paliks atmiņā skaistie dziedājumi. Šogad žūrijas krēslus sēdēja sākumskolas skolotājas un skolēnu padomes pārstāvj. Priekšnesumus vērtēja arī auditorija, kas deva pozitīvas emocijas māksliniekam. Pasākumu vadīja skolotāja Guna, 4.a klases skolnie-

ces un skolēnu padomes pārstāve. Šī gada pasākumā ar savu klātbūtni mūs pagodināja UMMS direktore Vita Pinne.

Mēs ar prieku šo skolas tradīciju turpināsim arī nākamajos gados, jo mūsu skolā ir daudz talantu, kurus nevar turēt zem pūra.

**Eleonora Balode,
Elīna Grīnhofa,
Kītiņa Koroševska,**
skolēnu padomes pārstāves

Stopiņu novada vidējās paaudzes un senioru deju kolektīvi skatēs startējuši ar labiem panākumiem

9. un 10. aprīlī notika ikgadējās tautas deju kolektīvu skates, kurās piedalījās arī Stopiņu novada vidējās paaudzes deju kolektīvi „Luste” un „Stopiņš” un senioru deju kolektīvi „Ulenbroks”.

Mūsu deju kolektīvi skatēs startējuši ar ļoti labiem panākumiem. VPK „Stopiņš” (vadītāja Aiga Medne) ieguvis A pakāpes (augstākās) diplo-

mu un I. pakāpes diplomu, VPK „Luste” (vadītāja Ieva Sile) ieguvis I. pakāpes diplomu. Savukārt senioru deju kolektīvi „Ulenbroks” (vadītāja Ineta Svilāne) ieguva A pakāpes (augstākās) diplomu.

Izsakām pateicību deju kolektīvu vadītājiem un dalībniekiem par ieguldīto darbu ikdienas mēģinājumos un apsveicam ar augstajiem panākumiem!

Stopiņu novada pašvaldība

Pavasara aktivitātes Upesleju skolā

FIZMIX Upesleju skolēniem aizrautīgi atklāj fizikas un ķīmijas zinātnes. 19. aprīlī Upesleju pamatskolā ciemojās Kārlis Kravis ar FIZMIX.LV eksperimentiem.

Tikšanās laikā skolas pedagogiem tika aktualizēta informācija par mācību portāla *Fizmix.lv* izzinošajiem materiāliem – video par dabaszinību tēmām; infografikiem, kas ar attēliem un piemēriem ļauj izskaidrot fizikas teoriju krietni krāsaināk un saprotamāk, un eksperimentiem. Savukārt skolēni līdzīgi jūta un aktīvi

piedalījās eksperimentos. Aizrautība un izzinoša attieksme valdīja visu pasākuma laiku. Paldies Kārlim par jauko un izzinošo pēcpusdienu! Paldies skolēniem un skolotājiem par līdzdarbošanos un aizrautību!

Skolēns/Pedagogs, kuram gribu pateikt paldies. Upesleju internātpamatskola – rehabilitācijas centrs atbalstīja Valsts bērnu tiesību aizsardzības inspekcijas konkursa ideju, un tēma, kas mūs vieno, ir „Skolēns, kuram gribu pateikt paldies” un „Pedagogs, kuram gribu pateikt paldies”.

Veselu nedēļu Upesleju skolas

skolēni un skolotāji pārdomāja, kuram skolotājam vai skolēnam pateikt savu jauko paldies par kādu dzīvē īpaši svarīgu notikumu, kādu nozīmīgu dzīves mācību vai par vienkāršu palīdzību, labu piemēru vai konkrētu rīcību.

Anketās gan skolēni, gan skolotāji izteica sirsniņus un patiesus paldies – „paldies, ka darāt to ar mīlestību”, „paldies, ka vienmēr aizstāvat mani”, „paldies par savu pozitīvismu”, „paldies, ka esi ista saulīte!”, „paldies, ka iedvesmo ar savu enerģiju”.

Pavisam tika saņemtas 124 balsis – gan no skolēniem, gan pedagogiem.

Pasakot paldies, mēs visi veicinām draudzīgāku un cieņpilnu vides veidošanu skolā.

Upesleju skolas radošā darbnīca par teātra elementu izmantošanu mācību stundās izglītības līderu forumā „Iespēju tilts”. Sadržārbā ar UNESCO LNK Izglītības sektora vadītāju Ilzi Dalbiņu un Upesleju internātpamatskolas–rehabilitācijas centra skolotāju Daci Lielmani izglītības līderu forumā „Iespēju tilts”, kas norisinājās Valmieras sākumskolā, tika prezentēti plašākai publikai Latvijas skolu mācību stundu plāni, kas tika sagatavoti un īstenoti starptautiskajā akcijā „Pasaules lielākā mācību stunda”.

Viens no interesantākajiem mācību stundu plāniem, kas iekļauts publikācijā, bija Upesleju internātpamatskolas–rehabilitācijas centra plāns „Tuk-tuk... Vai drīkst ienākt?”. Forumā „Iespēju tilts” laikā īpaši radošajā darbnīcā varēja satikt arī Upesleju mācību stundas autorus un īstenotājus. Darbnīcā bija iespēja uzzināt, kā notiek teātra elementu izmantošana mācību stundās.

Apraksti, fotoreportažas un interesantākie mācību stundu plāni, kas akcijas laikā tika īstenoti Latvijā, ir apkopoti publikācijā „Mācīties pārveidot”, kuru var lejuplādēt <https://faiiem.lv/u/rceecf4>.

Dace Lielmane, Ieva Rasima

Brīvprātīgais jaunietis Dinko dienas centrā „Ulbroka”



Jau no rudens dienas centrā „Ulbroka” kā brīvprātīgais no „Erasmus+” programmas strādā un darbojas jaunietis no Portugāles Dinko Vale.

Šajā laikā Dinko dienas centra apmeklētājiem ir prezentējis un stāstījis par savas valsts kultūras un sporta tradīcijām, mūziku, senajiem kultūras pieminekļiem (pīlim, katedrālēm), ar kuriem ir slavēna Portugāle. Dinko pagatavoja un cienāja bērnus un jauniešus ar garšīgo mencas sacepumu, kas ir iecienīts ēdiens Portugāļu ģimenēs.

Līdz ar projekta uzsākšanu dienas centrā ir realizētas vairākas interesantas un radošas iniciatīvas, kuras realizējam kopā, pateicoties „Erasmus+” programmas finansējumam, piemēram, dekoratīvo Ziemassvētku eglīšu gatavošana, sveču liešana, ziepju liešana, esam gatavojuši un nobaudījuši Portugālei raksturīgus ēdienus un uzkodas, mēģinājuši no sērkokiem salikt mājiņas, kas savā būtībā nav grūti, bet iemāca ikvienam būt precīzam un pacietīgam. Dinko ar jauniešiem labprāt spēlē šahu, kas ir viņa iecienītākā prāta spēle.

Tuvojoties pavasarim, Dinko vēlējas noorganizēt kādu aktivitāti,

kuru var realizēt ārpus dienas centra. Kopīgi pārrunājot, nonācām pie idejas, ka skaista puķu dobe, kur jau no pavasara ziedētu puķes, ir realizējama lieta. Bet kā jau ar visiem darbiem, ko darām, arī puķu stādīšana prasa zināmu izpratni, iedziļināšanos nišās. Tā kā Dinko ar zemes darbiem līdz šim nebija saskāries, mūsu bērnu palīdzība viņam lieti noderēja, un nu pie dienas centra ir izveidota skaista puķu dobe, kurā sastādītas krāsainas atraītnes. Vēl padomā ir vecās automašīnu riepas apvīt ar linu stīķiem, tā pārveidojot tās par vasaras sēzāmajiem puķiem, lai pie strītbola laukuma jauniešiem būtu kur pasēdēt.

Maijā Dinko organizēs jautrās stafetes laukumā pie dienas centra, kurās piedalīsies bērni un jaunieši. Ikkatra aktivitāte, ko bērni un jaunieši veic kopā ar brīvprātīgo jauniešu, veicina zināmu prasmju apguvi, iemāca uzņemties atbildību, paveikt uzdevumus līdz galam, sadarboties, kas arī ir brīvprātīgā galvenais mērķis un uzdevums.

Anda Višķere,
dienas centra „Ulbroka” vadītāja



Velotalka

Pieci Latvijas Universitātes Sociālo zinātņu fakultātes studenti – Agnese, Antra, Daina, Gunita un Sergejs – studiju kursa „Vides un ilgtspējīgas attīstības pamati” ietvaros izstrādāja un realizēja projektu „Ar velo visur un vienmēr 7 km attālumā”, kur viens no uzdevumiem bija „Velotalka” un tās mērķis – talkošanas vietā nokļūt ar velosipēdu, kas ir videi saudzīgāks un pašiem veselīgāks pārvietošanās veids nekā citi transportlīdzekļi.

Šī projekta uzdevuma īstenošanā 23. un 24. aprīlī visi dalībnieki kopā nobrauca 142 km un attīrīja meža daļu pirms Līču ciemata, kur savāca 23 maisus atkritumu.

Patīkams pārsteigums bija

pirmdienas rītā, kad savāktie atkritumu maisi operatīvi bija aizvesti prom.

Pēc talkošanas studenti secināja, ka „Velotalka” varētu kļūt par jaunas tradīcijas sākumu viņiem pašiem, un iesaka arī citiem – lielākiem vai mazākiem kolektīviem – ieviest līdzīga veida tradīciju vai saliedēšanās pasākumu. Tas ir labs veids, kā doties izbraucienā ar velosipēdiem, izdarot arī kādu darbu Latvijas dabas labā.

Nobeigumā studentu grupa novēl katram Latvijas iedzīvotājam ikdienā vairāk domāt par apkārtējo vidi, izmēģināt un izmantot videi saudzīgāko pārvietošanās veidu un gūt gandarījumu par to, ko darām mūsu visu Latvijas labā.

LU SZF studenti

Zīmēsim ar prieku!



Aprīlis ar saulainām dienām nav lutinājis, tāpēc arī dienas centrā „Upeslejas” šajā mēnesī iepriecinājām sevi un citus ar it kā sen zināmu aizraušanos – zīmējām uz nebēdu!

Zīmējām aizrautīgi, eksperimentējot un radot interesantus dienas centra logo variantus. Nodarbības vadīja mūsu lielais draugs no Spānijas – Aress. Tā kā viņam zīmēšana arī ir viena no mīļākajām bērniības nodarbībām, tad sekotāju krāsu pasaulē netrūka. Noskaidrojām daudz interesantu lietu, kurām ikdienā pat uzmanību



nepievērsām. Uzzinājām, kāda ir simbolu nozīme, kā rodas jaunas krāsas un kas tas lego tāds ir? Pat pēc izstādes darbu noņemšanas interesentiem radās jaunas idejas. Izrādās, ka ar zīmēšanu

var „saslimt” arī mūsdienu datorspēļu cienītāji. Paldies Aresam un jaunajiem māksliniekiem par degsmi un pārliecību!

Sandra Briška,
dienas centra „Upeslejas” vadītāja

Stopiņu novada jauniešu domes aktualitātes

Aprīļa sākumā Stopiņu novada jauniešu dome piedalījās LU SZF rīkotajā konkursa „Novadu spēles” finālā. Mūsu jaunieši, protams, aizstāvēja savu novadu – Stopiņus.

Lai tiktu līdz finālam, bija jāiesniedz pētniecisks darbs par novada sociālajām inovācijām. Esam gandarīti par to, ka tieši šajā konkursa daļā mūsu komanda ieguva visvairāk punktu. Finālā jaunieši aizstāvēja savus plānus un uzskatus par novada attīstību, iepazīs ar tūrisma iespējām citos novados un to jauniešiem, kā arī ieguva jaunu pieredzi.

Cīnoties par uzvaru, komandai nācās asināt prātu erudīcijas konkursā, domāt par iespējām, kuras palīdzētu visiem cilvēkiem ietaupīt dabas resursus un vienkāršotu ikdienas dzīvi.

Esam gandarīti un lepni par sīvā cīņā godam nopelnīto 2. vietu. Šī mums bija jauna pieredze un iespēja ieraudzīt jaunus mērķus, pēc kuriem tiekties.

18. aprīlī notika Stopiņu novada jauniešu domes aktīvistu tikšanās ar domes priekšsēdētāja vietnieci Vitu Paulāni. Sarunas bija īpaši pozitīvas – V. Paulāne bija ļoti atsaucīga un atklāta un, atbildot uz jauniešu uzdotajiem jautājumiem, konstruktīvi un saprotami

mi skaidroja konkrēto situāciju, tā apliecinot gan personīgo, gan novada atbildīgo personu ieinteresētību kopīgā jautājumu risināšanā.

Sarunas gaitā tika apspriests gan novada jauniešu pienesums, gan iespējas īstenot dažādas idejas un iniciatīvas, apgūstot pašvaldības projektiem paredzētos līdzekļus, gan iesaistoties dažādās partnerībās, tajā skaitā ar kaimiņu novadiem, kā arī veidojot sadarbību ar citām Latvijas pilsētām un arī ārpus Latvijas robežām. Priekšsēdētāja vietniece atzinīgi novērtēja jauniešu dalību Latvijas Universitātes Sociālo zinātņu fakultātes rīkotajās „Novadu spēlēs”, kurās Stopiņu jaunieši startēja ar sociālo inovāciju „Jauniešu mobilais SOS dienests”, kura ietvaros novada jaunieši veic brīvprātīgo darbu novadā. Dienests ir izveidots, sadarbojoties Stopiņu novada jauniešu domes un biedrības „Stopiņu novada jaunieši” dalībniekiem. Dienests ir izveidots pēc pašu jauniešu iniciatīvas un savu darbību sāka 2015. gada februārī. Dienesta galvenais mērķis ir sniegt senioriem palīdzību problēmsituācijās ar mūsdienu tehnoloģijām, fiziski smagākiem saimniecības darbiem un sniegt atbalstu dažādās situācijās. „Novadu spēlēs” mūsu jaunieši ieguva augsto 2. vietu.

Arvien aktuālāks jauniešiem ir

jautājums par „Jauniešu mājas” izveidi novadā. V. Paulāne bija atsaucīga un ieinteresēta arī šī jautājuma risināšanā, un atklāja, ka šādas „mājas” izveide tiek apsvērtā un varētu tikt iekļauta pašvaldības 2017. gada budžetā. Ceram uz veiksmīgu turpmāko sadarbību!

Jau otro gadu Stopiņu novada jauniešu dome aicināja novadniekus piedalīties Lielajā talkā un sakopt kādu novada teritoriju. Šogad jauniešu domei pievienojās arī biedrība „Stopiņu novada jaunieši” un brīvprātīgais no Ulbrokas dienas centra Dinko Kirovs. Meteorologu solītais lietus atkāpās, un mēs, saulītes lutināti, varējām sakopt meža celiņus no Vālodzēm līdz Sauriešiem. Diemžēl jāsecina, ka aizvien cilvēkiem piemīt nepatīkams paradums nomest kādu pudeli vai papīru, kā arī aizvien ir novērojami atkritumu kalni, kas, visticamāk, mežā ir ievesti ar automobiļu palīdzību un tišām izmesti. Tomēr mēs ceram, ka ar katru gadu izmesto atkritumu daudzums samazināsies un gan mūsu novads, gan Latvija kopumā kļūs zaļāka un tīrāka.

Paldies visiem, kas pievienojās mūsu aicinājumam! Tiekamies nākamgad!

Stopiņu novada jauniešu dome,
Gita Getaute-Šveicare, jaunatnes lietu speciāliste

Putnu diena „Līčos”

9. aprīlī dienas centrā „Līči” bija manāma rosība, gatavojoties Putnu dienas pasākumam.

Kopā ar brīvprātīgo jauniešu Gonsalo un „Līču” bērniem esam izpētījuši putnu mākslīgo ligzdu vietu nepieciešamību. Bērni klausījās latviešu tautas teiku par to, kā radušies putni. Visi kopā meklējām internetā attēlus ar

putniem un klausījāmies dažādu putnu dziesmas. Tika sagatavoti putnu būriši un instrumenti, ar ko putnu būrus piestiprināt kokos. Pārrunājām putnu būru novietošanas noteikumus, informāciju par putniem, kam būri ir piemēroti.

Visi kopā devāmies ārā, lai netālā apkārtnē kokos novietotu putnu būrus. Katrs no šī pasākuma dalībniekiem piedalījās

procesā. Katrs darbiņš bija ļoti svarīgs un nozīmīgs – arī āmura nešana vai kāpņu pieturēšana.

Kopā novietojām sešus putnu būrus. Nākamais darbiņš, kas mums, putnu mīļotājiem, jāpaveic, – rudenī būs jāpārbauda un jāiztīra punu būriši, lai nākamajā pavasarī putniņi tajos varētu atgriezties.

Zanda Pelše,
dienas centra „Līči” vadītāja



KULTŪRAS PASĀKUMI

21. maijā plkst. 16.00 Ulbrokas kultūras namā **ansambļa „Perpeto ritmico” koncerts.** Ieeja brīva!

21. maijā 17.00 Stopiņu novada vēstures muzeja organizēts **Muzeja nakts pasākums „Verot durvis uz pagātni”.** Izzinoša ekskursija Vecrīgas ielās par Stopiņu novada sākotni (Stopiju, Ulenbroku, Dreilingu dzimtām). Vada mag.hist., mag.art. Guna Vainovska. Tikšanās Alberta laukumā plkst. 17.00, sekojiet informācijai Stopiņu novada vēstures muzeja interneta vietnēs – Stopiņu lapā un twitervietnē, kā arī Muzeju nakts pasākumu kalendārā: <http://muzeju-nakts.lv/lv/programma>.

29. maijā plkst. 14.00 Līgo parkā koncerts **„Danco lieli, danco mazi”.** Latvju rakstu zīmes izdejos Stopiņu novada izglītības iestāžu deju kolektīvi un viņu draugi. Ieeja brīva! No plkst.12.00 līdz 18.00 darbosies kafējnīca un piepūšamās atrakcijas bērniem.

1. jūnijā no plkst. 16.00 BĒRNU SVĒTKI STOPIŅOS „Krāsu virpuļi”. Dažādas radošās darbnīcas un pārsteigumi Stopiņu novada dienas centros. Sīkāka informācija pasākuma afišās. Ieeja brīva!

11. jūnijā plkst. 19.00 Līgo parkā koncerts **„Dziesma un deja manam novadam”.** Pēc koncerta – pirmā vasaras Zaļumballe kopā ar grupu „Vēja muzikanti”. Ieeja brīva! Darbosies kafējnīca.

Ekskursija

9.,10. jūlijā – Ulbrokas bibliotēka aicina doties ekskursijā „Ziemeļvidzeme kopā ar Janīnu Kursīti”. Programmā kultūrvēsturiskā mantojuma apskate Limbažu, Valmieras, Strenču, Jērcēnu, Vijciema pusē. Kulinārā mantojuma – alus, ozolziļu kafijas, maizes u.c. – degustācijas, kā arī seno arodu prasmes mucu, plostu meistarošanā. Informācija par ekskursiju Ulbrokas bibliotēkā vai pa tālr. 67910503.

Izstādes

No 11. maija līdz 10. jūnijam Stopiņu novada Vēstures muzejā izstāde **„Stopiņu novada jauktā kora „Ulbroka” dziedātāju rokdarbi”.** Dziesma izsenis gājusi roku rokā ar čaklu darbu, un koristes ne tikai dzied jau trešo gadu desmitu, bet arī auž, ada, šuj un tamborē. Izstādē būs aplūkojami B.Kurzemnieces, L.Kurzemnieces, B.Ūķenieces, T.Vilciņas, A.Jaksebogas, A.Žebrovskas, A.Višķeres, Z.Pelšes, R.Priedes darbi.

Sauriešu bibliotēkā literatūras izstāde, veltīta **rakstniekam Mihailam Bulgakovam un viņa daiļradei.**

Sauriešu bibliotēkā **ceļojošā izstāde „Mana novada pieturzīmes”** no 14. maija līdz 3. jūnijam.

Ulbrokas bibliotēkā tematiskā izstāde **„Baltais latviešu grāmatās”** aizsāk Latvijas Neatkarības atjaunošanai veltītu literatūras piedāvājumu, kas saistīts ar balto latviešu grāmatās.

Ulbrokas bibliotēkā literāri tematiskā izstāde **„Vārdi ilgpilni, skaisti...”** – veltījums dzejniecei, rakstniecei un tulkotājai Dagnijai Dreikai 65. dzīves jubilejā.

Stopiņu novada pensionāru biedrība

28. maijā organizē ekskursiju –

LR Rododendru selekcijas un izmēģinājumu audzētava, atpūtas parks „Vēju dārzs” Babītē, Skauga maizes ceptuve „Lāči”.

Izbraukšana: Ulbroka – plkst. 8.00, Saurieši – 8.15, Upeslejas – 8.25, Līči 8.30.

Pieteikšanās pa tālr. 29423944 (Alise) vai 26332071 (Marga)

Pavasara sadraudzības koncerts PII „Pienenītē”

26. aprīlī rītā pie Stopiņu novada PII „Pienenīte” uz sadraudzības koncertu atbrauca Salaspils novada PII „Ritenītis” deju kolektīvs un dziedātāji.

Koncertu atklāja un ieskandināja PII „Pienenīte” mūzikas skolotāja Līga Kurzemniece kopā ar grupiņu „Taurenīši”, „Gliemeži” un „Burtiņi” mazajiem dziedātājiem.

Lai gan aiz loga bija drūma un lietaina diena, ciemiņu dziedātāji, dziedot priecīgās dziesmas,

un dejotāji, dejojot skaistās dejas, visiem novēlēja saulainu un pozitīvu dienu.

Savukārt, lai beidzot ziema atkāptos un pēc iespējas ātrāk atnāktu ziedošais pavasaris, PII „Pienenīte” dejotāji deju skolotājas Aigas Mednes vadībā ciemiņus sveica ar brīnišķīgām dejām. Staltie dejotāji ar raito dejas soli nodejoja vairākas dejas.

Koncerta izskaņā gan PII „Pienenīte”, gan PII „Ritenītis” dejotāji un dziedātāji visi kopā vienotās kopdziesmā par „Tīru Latviju” un kopīgās rotaļās. Koncerts ie-

priecināja gan pašus dalībniekus, gan skatītājus.

Paldies dejotājiem un dziedātājiem no Salaspils PII „Ritenītis” un PII „Pienenīte”, skolotājam Aigai Mednei un Līgai Kurzemniecei par skanīgo un skaisto koncertu! Novēlam, lai draudzība turpinās, jo dziesmas un dejas vieno gan lielus, gan mazus un sasilda sirdis! Lai pavasaris nāk ar brīnišķīgām dziesmām un lustīgām dejām!

PII „Pienenīte” deju kolektīva dalībnieku Keitijas un Matīsa mammas
Inga un Aivita



SVEICAM JAUNDZIMUŠOS!

*Tik katram laimes bija,
Cik ielika šūpuli,
Cik kuram māmuliņa
Maziņam iedziedāja.*

**Sveicam Sofiju, Ralfu F., Markusu, Ralfu S., Igoru, Herbertu, Melāniju, Martu, Jāni Samuelu, Aleksandru, Katrinu, Dārtu un viņu vecākus.
Lai mīlestība un mūžīgs pavasaris jūsu mājās!**



SVEICAM JUBILEJĀ!

*Šī diena lai tev skaistāka par citām,
Šī diena tikai reizi gadā aust,
Lai pietiek spēka katram dzīves rītam,
Lai katrs rīts kā skaisti ziedi plaukst!*

Tamāru Golubevu, Ievu Hirkovsku, Sergeju Jaroslavski, Kārli Jānkalu, Vasiliju Mikitjuku, Rasmu Bričku, Veru Čulksteni, Heinrihu Kress, Ivanu Ušaku, Danusu Žurbenko, Laimoni Blūmu, Pjotru Griņovu, Jevlampiju Jaunāko, Tamāru Luzanovu, Lidiju Miķēnu, Sarmīti Netlavu, Bronislavu Losevu.



2016. gada aprīlī Stopiņu novada Dzimtsarakstu nodaļā REĢISTRĒTAS PIECAS LAULĪBAS.
Sveicam jaunās ģimenes!

Stopiņu novada daudz bērnu ģimeņu biedrība „MĀRA”, sagaidot Starptautisko ģimenes dienu,

14. maijā

aicina novada ģimenes

uz PĀRGĀJIENU

Ulbroka – ZOO „BRIEŽI”!

Programmā:

- Pārgājiena sākums no 51. autobusa galapunkta Ulbrokā plkst. 11.00
- ZOO „Brieži”:
- Zvēriņu apskate
- Zvēriņu barošana (tikai ar saimniecībā nopērkamo barību un burkāniem)
- Iespējama vizināšanās ar ēzeļiem un ponijiem (par atsevišķu samaksu)
- Desiņu cepšana piknika vietā
- Volejbola draudzības spēle

14. maijā – ieejas maksa pieaugušajiem 3.00 eiro, bērniem – ieeja brīva.

Ikvienu ģimene aicināta pievienoties ērtos apavos un ar labu garastāvokli!

Pieteikšanās pa tālr. 28373398, Anda

21. maijā plkst. 18.00–20.00

Muzeju nakts „DURVIS” viensētā „Akācijas” –

ULBROKAS MUIŽAS KALĒJA UN SAIMNIECES MĪLAS STĀSTS.

Kaluma zīmes Igalu un Zeltiņu dzimtas likteņos.

Programmā:

- dokumentēts ar leģendām apvīts mājas simtgadnieces stāsts;
- zirgkalēja meistardarbnīca un amata demonstrējumi;
- „noskrējiens” līdz Ulbrokas muižai;
- goda maltīte

Informācija par pasākumu Ulbrokas bibliotēkā vai pa tālr. 67910503.

Dienas centros maijā

SAURIEŠU DIENAS CENTRĀ

12., 19., 26. maijā no plkst.17.00 līdz 20.00 nodarbības par tēmām: veselība un astroloģija; profesijas izvēle; savstarpējās attiecības, bērni un ģimene. Nodarības vada R.Khimcenko.

14., 21., 28. maijā no plkst. 12.00 līdz 15.00 floristikas nodarbības: konfekšu pušķu, konfekšu groziņu, ziedu pušķu pagatavošana u.c. Nodarības vada A.Šibajeva. **9. maijā** plkst. 8.00 sākas Eiropas eksāmens (www.esmaja.lv)! Eiropas Komisijas pārstāvniece Latvijā aicina ikvienu piedalīties Eiropas eksāmenā! To tiešsaistē iespējams kārtot no plkst. 8.00 līdz 21.00. Piedaloties Eiropas eksāmenā un apliecinot savas zināšanas par Eiropas Savienību, ikviens Latvijas iedzīvotājs var iegūt vērtīgas balvas. Aicinām mūsu jauniesus piedalīties pasākumā!

10. maijā plkst. 16.00 bērniem Eiropas diena Sauriešu dienas centrā. Zīmēs plakātu par Eiropu. Katrs dalībnieks saņems mācību žurnālu „Eiropa – kas tu esi?” un grāmatu „Vienoti daudzveidībā”, kurā varam atrast informāciju par katru dalībvalsti un to atrašanās vietu, skaistus zīmējumus, diskusiju par ES.

Aicinām pieteikties uz zvaniņu spēles nodarbībām sestdienās, vadīs R.Fridbergs.

Aicinām uz nūjošanas nodarbībām maijā **trešdienās un piektdienās** no plkst. 17.00 līdz 19.00. Nūjas nodrošinās dienas centrs. Nodarības vadīs brīvprātīgā jaunie Dž.Himenesa.

11. maijā no plkst. 15.00 līdz 16.30 dekupāžas nodarbības bērniem. Traukus dekupāžai nodrošina dienas centrs, lūgums paņemt līdzī 1–2 salvetes ar attēliem.

10., 13., 17., 24., 27. maijā no plkst. 14.00 līdz 17.00 lakatu aushana uz kartona rāmja. Iepriekš obligāti pieteikties uz nodarbībām. Darbam nepieciešams 400 metru dzijas trīsstūra lakatam un 800 metru dzijas pledam.

Sporta pasākumi maijā



STOPIŅU PELDBASEINĀ

21. maijā pavasara peldēšanas sacensības.

LĪGO PARKĀ

28. maijā plkst. 10.30
I vasaras džudo turnīrs „Outdoor Judo 2016”.

28. maijā plkst.15.00 dienas centrā ciemosies un prezentēs Portugāli brīvprātīgais jaunietis Gansalo. Uzzināsim par portugāļu kultūru, tradīcijām, nobaudīsim portugāļu ēdienus.

LĪČU DIENAS CENTRĀ

Sestdienās:

14. maijā plkst.18.00 multfilma vakars bērniem.

21. maijā plkst. 14.00 pieredzes apmaiņas pasākums kopā ar brīvprātīgo darbinieku „Svētku svinēšanas tradīcijas Latvijā un Portugālē”.

12. maijā plkst. 17.00 radošie darbi no otrreiz pārstrādājamām izejvielām.

Pirmdienās plkst. 18.00 radošās nodarbības bērniem:

9. maijā – Eiropas diena;

16. maijā – Ābelziedi;

23. maijā – Vasarsvētki;

30. maijā – Bērnu aizsardzība.

Otrdienās plkst. 17.00 radošās nodarbības pieaugušajiem.

UPESLEJU DIENAS CENTRĀ

14. maijā plkst. 15.00 sagaidot Starptautisko ģimenes dienu, brīvprātīgais Aress Merida sporta laukumā organizēs jauntrās stafetes ģimēnēm.

18. maijā plkst. 18.00 tikšanās ar kosmētiķi Ingu Saruna ar pusaudžiem par ādas kopšanas jautājumiem pavasarī.

25. maijā plkst. 17.00 sāksim pārlūkot vasaras garderobi. Ar krāsām un izdomu atsvaidzināsim savus tik ierastos T kreklus.

13., 20. un 27. maijā plkst. 19.00 elektrotehnikas pulciņa nodarbības. Jaunajiem dalībniekiem pirms nodarbības pieteikties dienas centrā.

Maijā sākam veidot nūjotāju grupu. Lūdzam iepriekš pieteikties dienas centrā.

No 10. maija dienas centrā būs skatāma Agņa Šmita fotoizstāde „Posmkāji tuvplānā”.

Maijā senioriem dienas centrā ir iespēja apgūt datoru lietošanas iemaņas. Nodarības otrdienās un ceturtdienās no plkst. 12.00

līdz 13.00. Sīkāka informācija un pieteikšanās pie nodarbību vadītājas Aļinas, tālr. 22028076.

CEKULES DIENAS CENTRĀ

No 1. maija Cekules dienas centrā jaunam darba laiks: pirmdien 18.00–21.00, otrdien 16.00–21.00, trešdien 16.00–22.00, ceturtdien 16.00–21.00, piektdien 17.00–21.00, sestdien 11.00–18.00.

Pirmdienās, trešdienās un piektdienās – sporta nodarbības pieaugušajiem.

No 16. līdz 20. maijam sporta nedēļa – **18. maijā** biljarda turnīrs, **19. maijā** novusa turnīrs, **20. maijā** galda tenisa turnīrs, **21. maijā** no plkst. 12.00 jaunie starti bērniem sporta laukumā (atkarībā no laikapstākļiem).

No 23. līdz 27. maijam gatavosimies Bērnu svētkiem.

28. maijā no plkst. 14.00 līdz 17.00 sporta nodarbības sporta laukumā.

ULBROKAS DIENAS CENTRĀ

Trešdienās plkst. 18.00 zīda apgleznošanas nodarbības „KRĀSAINĀS PAVASARIS”. Nodarības vada A.Dobrjanska.

No 10. līdz 14. maijam – kolāžu gatavošana „Mana ģimene”.

12. maijā plkst. 18.00 ikvienu interesentu gaidām uz bezmaksas lekciju, kas veltīta „VESELĪGAM UN AKTĪVAM DZĪVESVEIDAM” – sadarbībā ar Stopiņu ambulanci. Lektore: Ieva Kalve – ekonomikas zinātņu doktore, veselības zinātņu maģistre.

13. maijā – JAUTRĀS ĀRA STAFETES lieliem un maziem bērniem rīko brīvprātīgais jaunietis Dinko.

No 16. līdz 20. maijam – gatavojam sētiņas, groziņus no bērza zariem.

No 24. līdz 28. maijam – strītbola sezonas atklāšana.

Otrdienās un ceturtdienās nūjošanas nodarbības no 12.00 līdz 14.00. Nūjas nodrošina dienas centrs.

Stopiņu novada
Politiski represēto biedrība **18. jūnijā**

organizē ekskursiju „Zemgales kolorīts”

Programmā –

- Kārļa Ulmaņa piemiņas muzejs „Pikšas”, • z/s „Rūķišu tēja”,
- z/s „Blūdži”, • „Piedzīvojums Bauskā 20. gadsimtā”,
- Jāņa Čakstes dzimtās mājas „Auči”.

Pieteikšanās līdz 5. jūnijam pa tālr. 28890339, Māra.

Darbs

PIL „Pienenīte” aicina darbā SKOLOTĀJU PALĪGUS, PIRMSSKOLAS SKOLOTĀJAS, ĒKAS DEŽURANTU, DĀRZNIKU

1) **pirmsskolas skolotāja palīgu** (2 vakances) uz 1 slodzi uzaizvietošanas laiku **jūlijā**. Nepieciešama vidējā izglītība, latviešu valodas prasmes „C” līmenī, labas saskarsmes spējas ar bērniem un pieaugušajiem;

2) **pirmsskolas skolotāju** (2 vakances) uz 1,3 slodzi uz aizvietošanas laiku jūlijā. Nepieciešama augstākā pirmsskolas pedagoģiskā izglītība, latviešu valodas prasmes „C” līmenī, labas saskarsmes spējas ar bērniem un pieaugušajiem.

3) **Ēkas dežurantu** uz 0,75 darba slodzi uz aizvietošanas laiku jūnijā. Nepieciešama vidējā izglītība, latviešu valodas prasmes „C” līmenī, labas saskarsmes spējas ar bērniem un pieaugušajiem.

4) **Sētnieku/dārznieku patstāvīgam darbam uz 1 slodzi**. Nepieciešama vidējā izglītība, latviešu valodas prasmes „C” līmenī, pieredze līdzīgā amatā.

Sīkāka informācija pie iestādes vadītājas vai pa tālr. 67910984, mob. 26558646. Pretendentus lūdz pieteikties pie iestādes vadītājas darba laikā no plkst. 9.00 līdz 18.00, pirmdienās līdz plkst. 19.00.

Līdzjūtības

Cilvēka mūžs ir līdzīgs koklei –
Pārtrūkst stiģa un viss paliek kluss...

Izsakām visdziļāko līdzjūtību mūsu kolēģei Sarmītei Vasilevskaī,
tēvu mūžībā pavadot.

Ulbrokas vidusskolas kolektīvs



MŪŽĪBĀ AIZVADĪTI

Mirkļis, un jau ir par vēlu,
Neko vairs nevar mainīt.
Mūsu sāpēm, mūsu žēlumam
Nav nekādas nozīmes.

Izsakām līdzjūtību
Ivana Aralkina piederīgajiem.

„MUZEJU NAKTS 2016” – 21. maijā

„Seno durvju stāsts Krīvu mājas klētī” plkst.19.00–23.00

(lūgums interesentiem pieteikties iepriekš)

- 1) Iepazīstināšana ar mājas un klēts vēsturi;
- 2) Iepazīšanās ar klēts un pagraba durvju vēsturisko materiālu no 1932. līdz 1945. gadam
- 3) Seno darba rīku, mehānismu un sadzīves priekšmetu apskate un izmēģināšana darbībā;
- 4) Ugunskurā vārietās „cira kāta” (cirtņa kāta) zupas baudīšana;
- 5) Sarunas pie ugunsķura...

STOPIŅU NOVADS, Ulbroka, Riekstu iela, mājas „KRĪVI”,
tālr. 29464547, e-pasts: krivuklets@inbox.lv,
mājas lapa: www.krivuklets.simplesite.com.

Tēvzemīte

Institūta iela 1A, Stopiņu novads, LV 2130, **Izdevējs:** Stopiņu novada Dome
Redaktore p.i.: Inese Skrastiņa, tālr. 67910518, **e-pasts:** novada.dome@stopini.lv
Sludinājumus un informāciju iespējams iesniegt arī novada Domē sekretārei,
tālr.: 67910518, fakss: 67910532.

Druka: SIA “Poligrāfijas grupa Mūkusalā”.

Tirāža: 2500 eks. Bezmaksas. Iznāk reizi mēnesī.

* Rakstu izmantošanas gadījumā atsaucē obligāta.

„TĒVZEMĪTE” IZNĀK KATRA MĒNEŠĀ PIRMAJĀ NEDĒĻĀ un PIEEJAMA STOPIŅU NOVADĀ ŠĀDĀS VIETĀS:

Ulbrokā: Stopiņu novada domē, Ulbrokas bibliotēkā, Ulbrokas dienas centrā, Kultūras namā, PA „Saimnieks”, PII „Pienenīte”, aptiekā pie Ogres pagrieziena, aptiekā 51. autobusa galapunktā, Stopiņu ambulancē, kafējnicā „Pie kamina”, veikalos „LaTS”, „TOP”, „Certa”,

„Latvijas Balzams”, frizētavā Institūta ielā 1, 2. stāvā.

Rumbulā: Gaismas internātpamatskola, SIA „Getliņi EKO”.

Dreiliņos: „Saulīšu” ciematos kastītēs pie ziņojumu dēļiem, Ozolu ielā pie ziņojumu dēļa.

Līčos: Līču dienas centrā, veikalā „Melnais suns”. Cēkulē: Cekules dienas centrā.

Sauriešos: Sauriešu bibliotēkā, Sauriešu dienas centrā, aptiekā, veikalā „Mego”, SIA „Knauf”.

Upeslejās: Upesleju dienas centrā, veikalā „LaTS”, Tuberkulozes un plaušu slimību klīnikā.

Dzidriņās: Jaunsiņu ciematā kastītē pie ziņojumu dēļa.